
Администрация сельского поселения «Жипхегенское»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«25» апреля 2022 г. № 17
п.ст. Жипхеген

О внесение изменений в 
постановление администрации 
сельского поселения «Жипхегенское»
№ 14 от 25.03.2019 г. «Об утверждении 
муниципальной программы 
«Формирование современной 
городской среды сельского поселения 
«Жипхегенское»» на 2018-2024 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 09.02.2019 г. № 106 «О 
внесении изменений в приложение № 15 к государственной программе Российской 
Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами 
граждан Российской Федерации», в целях повышения эффективности муниципального 
управления на территории сельского поселения, администрация сельского поселения 
«Жипхегенское» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения и дополнения в постановление администрации сельского 
поселения «Жипхегенское» № 14 от 25.03.2019 года «Об утверждении 
муниципальной программы «Формирование современной городской среды 
сельского поселения «Жипхегенское» на 2018-2024 годы»:

1.1. Пункт 10 «Финансовое обеспечение подпрограммы по всем источникам с 
разбивкой по годам реализации муниципальной программы» раздела 1 паспорт 
муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«Объем средств краевого бюджета на реализацию мероприятий программы составляет 
1060,82 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 год -  0,00 тыс. рублей;
2020 год -  0,00 тыс. рублей;
2021 год -  0,00 тыс. рублей;
2022 год -  0,00 тыс. рублей;
2023 год -  678,14 тыс. рублей;
2024 год -  382,68 тыс. рублей.
Объем средств федерального бюджета на реализацию мероприятий программы составляет 
6074,39 тыс. рублей, в том числе:
2019 год -  0,00 тыс. рублей;
2020 год -  0,00 тыс. рублей;
2021 год -  0,00 тыс. рублей;
2022 год -  0,00 тыс. рублей;
2023 год -  4034,39 тыс. рублей;
2024год -  2040,00 тыс. рублей,
Объем средств бюджета сельского поселения «Жипхегенское» на реализацию 
мероприятий программы составляет 130,79 тыс. рублей, в том числе:
2019 год -  0,00 тыс. рублей;
2020 год -  0,00 тыс. рублей;
2021 год -  0,00 тыс. рублей;



2u22 i ид -  0,00 тыс. рублей;
21)23 год -  87,63 тыс. рублей;
2024 год -4 3 ,1 6  рублей,
Итого: 7266,0 тыс. руб.

1.2.Таблицу 1 «Текущее состояние сектора благоустройства дворовых территорий 
сельского поселения «Жипхегенское» раздела 2 «Характеристика текущего 
гпгтпяпия ссЬепы пеализаттии ппоггаммы. описание основных проблем в указанной 
сфере и прогноз ее развития» изложить в следующей редакции:

№
п/п

Показатель 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Количество благоустроенных дворовых 

территорий (полностью освещенных,

досуга и отдыха разными группами 
населения (спортивные, детские 

площадки и т.д.), малыми 
архитектурными формами), ед.

0 0 0 0 10 20

2 Доля благоустроенных дворовых 
территорий от общего количества 

дворовых территорий, %

0 0 0 0 50 100

I
охват населения олагоустроенными 

дворовыми территориями (доля 
населения, проживающего в жилом 

фонде с благоустроенными дворовыми 
территориями от общей численности 
населения городского поселения), %

и 0 0 0 28.8 41,1

1.3.Приложение № 1 к муниципальной программе «Формирование современной 
уродской среды сельского поселения «Жипхегенское»» на 2018-2024 годы»

изложить в следующей редакции (приложение 1);
1.4.Приложение № 2 к муниципальной программе «Формирование современной 

городской среды сельского поселения «Жипхегенское»» на 2018-2024 годы» 
изложить в следующей редакции (приложение 2);

1.5.Приложение № 4 к муниципальной программе «Формирование современной
городской среды сельского поселения «Жипхегенское»» на 2018-2024 годы»

~  - ......... аг- тт ^  /|\.
-------J L W i _ i o ,v i x  j J W (U ,U .J.V J_» ,±A ± ±  ^ i i p i r i J i O y i V C n J r i S J  *T

2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) на информационных 
стендах сельского поселения «Жипхегенское» и на официальном сайте 
муниципального района «Хилокский район» в разделе сельское поселение 
«Жипхегенское» вкладка «Приоритетный проект «Формирование комфортной 
городской среды».

3. Настоящее постановление вступает следующий день после дня его 
гхЪмтттдгяттт.мг»го n n v f i n w i r o R a д о в а н и А с -  -

в администрация Щ/Ш 
Глава сельского поселения « Ж и п х е г е н с к б № ^ г!Ш/hurni С.М. Притворова

^  лШПХЫ EHUlOE J7 z i5/ h



Сведения
о планируемых значениях показателей муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды сельского поселения «Жипхегенское»» на 2018-2024 годы

Приложение 1

№

Наименование показателя (индикатора) Единица
измерения

Значения
показателей

Планируемые значения показателей

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

1 Количество благоустроенных дворовых территорий Ед. 0 0 0 0 0 10 20

2 Доля благоустроенных дворовых территорий от общего количества дворовых 
территорий

Проценты 0 0 0 0 0 50 100

3 Охват населения благоустроенными дворовыми территориями (доля населения, 
проживающего в жилом фонд с благоустроенными дворовыми территориями от 
общей численности населения муниципального образования субъекта Российской 
Федерации)

Проценты 0 0 0 0 0 65,5 100

4 Количество благоустроенных территорий общего пользования Ед. 0 0 0 0 0 2 4

5 Площадь благоустроенных территорий общего пользования Га 0 0 0 0 0 0,06 1,26

6 Доля площади благоустроенных территорий общего пользования Проценты 0 0 0 0 0 97,8 100

7 Доля финансового участия в выполнении минимального перечня работ по 
благоустройству дворовых территорий заинтересованных лиц

Проценты 0 0 0 0 0 15 15

8 Доля трудового участия в выполнении минимального перечня работ по 
благоустройству дворовых территорий заинтересованных лиц

чел. час. 0 0 0 0 0 120 100

9 Доля финансового участия в выполнении дополнительного перечня работ по 
благоустройству дворовых территорий заинтересованных лиц

Проценты 0 0 0 0 0 50 50

10 Доля трудового участия в выполнении дополнительного перечня работ по 
благоустройству дворовых территорий заинтересованных лиц

Проценты 0 0 0 0 0 120 100



Приложение 2

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы 
«Формирование современной городской среды сельского поселения 

«Жипхегенское»» на 2018-2024 годы

Наименование

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель,
государственный
(муниципальный)

заказчик-
координатор,

участник

Источник
финансирования

Код бюджетной классификации
Объемы 

бюджетных 
ассигнований 
(тыс. рублей) 
на 2018 год

Объемы 
бюджетных 

ассигнований 
(тыс. рублей) 
на 2019 год

Объемы 
бюджетных 

ассигнований 
(тыс. рублей) 
на 2020 год

Объемы 
бюджетных 

ассигнований 
(тыс. рублей) 
на 2021 год

Объемы 
бюджетных 

ассигнований 
(тыс. рублей) 
на 2022 год

Объемы 
бюджетных 

ассигнований 
(тыс. рублей) 
на 2023 год

Объемы 
бюджетных 

ассигнований 
(тыс. рублей) 
на 2024 год

ГРБС ЦСР ВР

Муниципальная
программа

«Формирование 
современной 

городской среды 
сельского 
поселения 

«Жипхегенское»» 
на 2018-2024 

годы

Администрация 
сельского 
поселения 
«Жипхегенское» 
в том числе

Всего
0

0 0
0 0 0 4800,16 2465,84

Федеральный бюджет 0
0 0

0
0 0 0 4034,39 2040

Краевой бюджет 0 0 0 0 0 0 678,14 382,68
Бюджет поселения 0

0 0
0 0 0 87,63 43,16



Приложение 4

Адресный перечень дворовых и общественных территорий, включенных 
в муниципальную программу «Формирование современной городской 

среды на территории сельского поселения «Жипхегенское» на 2018-2024
годы»

№
Наименование
населенного

пункта

Адрес дворовой / общественной территории, включенной по 
итогам проведенной инвентаризации, в муниципальную программу 

«Формирование современной городской среды на территории 
сельского поселения «Жипхегенское» на 2018-2024 год»

Планируемый
период

проведения
благоустройства

территории
Адресный перечень дворовых территорий, подлежащих благоустройству

1 п.ст. Жипхеген ул. Советская 1 2023

2 п.ст. Жипхеген ул. Советская 2 2023

3 п.ст. Жипхеген ул. Советская 3 2023

4 п.ст. Жипхеген ул. Советская 4 2023

5 п.ст. Жипхеген ул. Советская 5 2023

6 п.ст. Жипхеген ул. Советская 6 2023

7 п.ст. Жипхеген ул. Таежная 7 2023

8 п.ст. Жипхеген ул. Таежная 8 2023

9 п.ст. Жипхеген ул. Таежная 9 2024

10 п.ст. Жипхеген ул. Таежная 10 2024

11 п.ст. Жипхеген ул. Таежная 11 2023

12 п.ст. Жипхеген ул. Таежная 12 2023

13 п.ст. Жипхеген ул. Таежная 13 2024

14 п.ст. Жипхеген ул. Таежная 14 2024

15 п.ст. Жипхеген ул. Таежная 15 2024

16 п.ст. Жипхеген ул. Таежная 16 2024

17 п.ст. Жипхеген ул. Таежная 17 2024

18 п.ст. Жипхеген ул. Таежная 18 2024

19 п.ст. Жипхеген ул. Таежная 22 2024

20 п.ст. Жипхеген ул. Таежная 23 2024

Адресный перечень общественных территорий, подлежащих благоустройству

1 п.ст. Жипхеген ул. Шоссейная 2а (памятник) 2023

2 п.ст. Жипхеген ул. Таежная между домами 9 и 10 (спортивная площадка) 2023

3 п.ст. Жипхеген Лесопарковая зона ул. Советская 4а (детская площадка) 2024

4 п.ст. Жипхеген ул. Мира 16а (детская площадка) 2024


